МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ДИРЕКТОР ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ СОЦИАЛЬНОГО
ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

«ПЛЕСЕЦКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 26 апреля 2023 г. № 30 А

пос. Плесецк

Об утверждении перечня платных услуг

Руководствуясь Уставом ГБУ СОН АО «Плесецкий КЦСО» и в целях
обеспечения доступности и повышения качества социального обслуживания
приказываю:

1. Считать утратившим силу приказ от 28 апреля 2021 года № 19 А
«Об утверждении перечня платных услуг».

2. Утвердить перечень платных услуг ГБУ СОН АО «Плесецкий КЦСО»,
и ввести их в действие с 01 июля 2023 года.

3. Приказ и перечень платных услуг ГБУ СОН АО «Плесецкий КЦСО»
разместить на официальном сайте учреждения ,pleskcso.ru

4. И.о.специалиста по кадрам приказ довести до сведения заведующих
структурными подразделениями учреждения.

5. Заведующим структурными подразделениями ознакомить социальных
работников, получателей социальных услуг с перечнем платных услуг ГБУ
СОН АО «Плесецкий КЦСО».

Исполняющий обязанности Директора -
Заместитель директора
ГБУ СОН АО «Плесецкий КЦСО» л/ О.Н. Ванюкова

pleskcso.ru

Перечень платных услуг ГБУ СОН АО "Плесецкий КЦСО"

* Цена за платную услугу (1 минута) Тринадцать рублей 08 копейки.

Наименование
Единица

измерения
услуги

нормы
времени на

оказание одной
услуги, мин.

Тариф

1 2 3 4
Дополнительные услуги:
1. Подноска воды в баню (объем ведра 7 л.) литр 15 196,20
2. Наполнение ёмкостей водой (баки, котлы, вёдра, умывальник и др.) литр 5 65,40
3.Расколка и переколка дров куб.м 30 392,40
4. Перенос колотых дров с укладкой в поленницу с учетом расстояния:
До 20 м куб.м 20 261,60
Свыше 20 м куб.м 30 392,40
5. Влажная уборка подсобных помещений:

веранды (мансарды) кв.м 2 26,16
балкона (лоджии) кв.м 10 130,80
лестничных маршей кв.м 5 65,40

6. Чистка:
ковров, ковровых дорожек, паласов вручную кв.м 5 65,40

мягкой мебели с помощью бытовой техники кв.м 5 65,40
кухонной вытяжки, фильтров, вентиляционных решеток штука 5 65,40

7. Выбивание:
ковровой дорожки, ковра, паласа весом не более 5 кг и размером не более 4 кв.м штука 20 261,60
половика штука 5 65,40
одеяла штука 10 130,80
подушки штука 5 65,40
матраца штука 15 196,20

8. Мытье:
оконных стекол, подоконников, оконных переплетов кв.м 5 65,40
стен, дверей кв.м 5 65,40
зеркал, стекол мебельных кв.м 5 65,40
холодильника (оттаявший) штука 30 392,40
люстр, бра, торшеров штука 10 130,80
(чистка) раковины штука 5 65,40
мытье стен в ванной комнате кв.м 5 65,40
(чистка) ванны, душевой кабины штука 20 261,60
(чистка) унитаза штука 10 130,80
(чистка) газовой или электрической плиты,духовки штука 10 130,80
мебели (модуль) штука 10 130,80
отопительных батарей (секция) штука 5 65,40
жалюзи, рулонные шторы штука 5 65,40
москитных сеток штука 5 65,40

9. Глажение белья на дому клиента килограмм 15 196,20
10. Мелкий ремонт одежды штука 5 65,40
11. Утепление оконных рам штука 10 130,80
12. Очистка оконных рам от бумаги штука 10 130,80
13. Установка сетки:

на форточке штука 3 39,24
на окне штука 5 65,40
на балконе штука 20 261,60

14. Крепление:
гардины к карнизу штука 10 130,80
карниза, вешалки, картины, зеркала и т.п. на готовые крючки штука 5 65,40

15. Снятие гардины с карниза штука 5 65,40
16. Чистка уличных дорожек от снега кв.м 5 65,40
17. Уборка территории, прилегающей к дому клиента, от мусора, косьба травы инструментом клиента кв.м 10 130,80

18.Комплекс мер, направленных на избавление от вредных или зараженных насекомых услуга 60 784,80
19. Уход за комнатными растениями штука 10 130,80
20. Информационно-консультативные услуги (чтение газет, книг, журналов, беседа) минута 15 196,20
21. Замена элемента питания штука 3 39,24
22. Сопровождение клиента при поездке в транспорте (без учета стоимости проезда) минута 30 392,40
23. Оказание помощи в доставке багажа (7 кг): вручную штука 30 392,40

автотранспортом штука 15 196,20
24. Проведение работ на приусадебном участке (посадка семян для рассады, высадка рассады в грунт,
вскопка, вспашка почвы, посадка овощей, полив, прополка, обработка растений от вредителей, уборка
урожая, подготовка к хранению урожая,подготовка кустарников к зимнему периоду)

кв.м 10 130,80

25.Подготовка погреба к хранению овощей час 15 196,20
26. Поднятие (опускание) овощей из погреба (в погреб) (7 кг) штука 5 65,40

27. Ремонтные работы:
покраска (побелка) печи кв.м 10 130,80

оконных рам кв.м 10 130,80

дверей кв.м 10 130,80
стен кв.м 10 130,80
полов кв.м 10 130,80
батарей кв.м 10 130,80
оклейка обоями кв.м 5 65,40
вынос строительного мусора минута 10 130,80

28. Уход за животными
обеспечение кормом услуга 5 65,40
уборка туалета услуга 5 65,40
выгул животных услуга 15 196,20

29. Бронирование и приобретение билетов за счёт денежных средств получателя социальных услуг услуга 30 392,40
30. Чистка проруби услуга 15 196,20
31. Содействие в обеспечении газовым баллоном услуга 15 196,20
32.Содействие в чистке дымохода, ремонта печи услуга 20 261,60
33. Мытье потолка кв.м 5 65,40
34. Побелка потолка кв.м 10 130,80
35. Мытьё ёмкости под воду (ведра,котлы,баки,фляги,умывальники,ведра и др.) услуга 10 130,80
36. Содействие в оказании помощи в ремонте бытовой техники,приборов, оборудования услуга 15 196,20
37.Приобретение за счет ПСУ и содействие в доставке,установке и сборке крупногабаритных
промышленных товаров услуга 60

784,80

38. Вызов специалистов по ремонту сантехники, электрооборудования и др. услуга 5 65,40

42. Приём выполненных работ по ремонту сантехники, электрооборудования и др. услуга 5 65,40
43.Мытье (чистка) пылесоса услуга 10 130,80
44.Мытье (чистка) микроволновой печи услуга 10 130,80
45. Мытье (чистка) чайника от накипи. услуга 10 130,80
46. Чистка утюга услуга 10 130,80
47. Консервирование овощей и фруктов минута 10 130,80
48.Замачивание белья вручную услуга 10 130,80
49. Стирка белья вручную услуга 10 130,80
50. Полоскание белья вручную услуга 10 130,80
51. Вывоз крупногабаритного мусора куб.м 60 784,80
52. Оказание помощи в переезде услуга 60 784,80
53. Присмотр за пожилым человеком,инвалидом без проживания услуга 60 784,80
54.Выезд бригады (1 человек*! час) для комплексной уборки с использованием моющих, чистящих
средств и других материалов ПСУ услуга 60

784,80

55.Борьба с насекомыми в квартире услуга 60 784,80
56.Посещение социальным работником получателя социальных услуг в стационарном отделении при
госпитализации услуга 60

784,80

57.Копировальные услуги
Ксерокопия А 4 услуга 2 26,16
Набор текста на компьютере услуга 60 784,80

58.Перестановка малогабаритной мебели или бытовой техники услуга 20 261,60
59.Уход за обувью услуга 5 65,40
бО.Ремонт штакетного забора, калитки, крыльца услуга 60 784,80
61 .Уход за могилами услуга 60 784,80
62.Организация заказов ритуальных услуг услуга 60 784,80
63.Организация заказов церковных услуг услуга 60 784,80
64.Прокопать канаву для стока воды услуга 60 784,80
65.Помощь в подготовке торжества или значимых дат в жизни ПСУ (юбилейная дата, свадьба,
годовщина, поминки и т.п.); услуга 60

784,80

66. Генеральная уборка:
кухни минута 30 392,40
санузла минута 30 392,40
ванной минута 30 392,40
прихожей минута 20 261,60

67.Уборка совмещенного санузла минута 30 392,40
68. Мытье окон:

одностворчатое услуга 5 65,40
двухстворчатое услуга 10 130,80
трехстворчатое услуга 15 196,20
оконного блока с балконной дверью услуга 20 261,60

69.Уборка, мытье кухонного инвентаря услуга 10 130,80
70. Посадка плодовых деревьев, кустарников штука 10 130,80

<9‘

Л УТВЕРЖДАЮ
Исполняющий обязанности директора?

1J Й О О ■ заместитель директЬр|
WBypOH АО «Пл^ецкий КЦёО.»

V 'Ь.' _ ; , > , -

>/26 » апреля 20^3 год

Перечень платных услуг ГБУ СОН АО "Плесецкий КЦСО1

* Цена за платную услугу

Наименование Единица измерения
Цена, руб

в сутки
Цена,руб. в

месяц

1 2
Наименование услуги (работы)
1. Ходунки шт И 330,00
2. Трость с малой квадратной опорой(четырёхупорная) шт 1 30,00
3. Трость упорная складная шт 14 420,00
4.Матрас противопролежневый шт 16 480,00
5.Кресло-коляска инвалидная шт 36 1 080,00
6.Костыли подмышечные шт 17 510,00
7. Кресло туалет для инвалидов шт 60 1 800,00
8. Костыль локтевой "Армед" шт 10 300,00

Тарифы на предоставление социальной услуги "Социальное такси

N п/п Вид услуги Ед. измерения Стоимость
предоставления 1
услуги (в рублях)

Услуга "Социальное такси":
1 - расчетный тариф на 1 час работы

социального такси
руб. за 1 час. 594,14

2 - расчетный тариф на 1 минуту
работы социального такси

руб. за 1 мин. 9,90

3 - расчетный тариф на 1 минуту
ожидания социального такси

руб. за 1 мин. 4,09